
 - 1 - 

 
Delibera n. 07  

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  

 
OGGETTO: ACCETTAZIONE PROPOSTA DI DONAZIONE A FAVORE 
DELL’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA “PROGETTO PERSONA - 
AZIENDA INTERCOMUNALE SERVIZI ALLA PERSONA”  
 
L’anno duemilaventuno (2021) addì ventidue (22) del mese di ottobre alle ore 18.00 

presso la sede del Comune di Guastalla, convocata dal Presidente dell’Assemblea 

dei Soci, Sig. Renzo Bergamini, Sindaco del Comune di Gualtieri, mediante regolare 

invito di partecipazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci nelle persone dei Signori: 

 
Sig. MATTEO BENASSI   Sindaco di Boretto     Presente 
Delega al sindaco di Gualtieri, Sig. Renzo Bergamini (ns. Prot. n. 2053 del 25.10.2021) 

Sig. RENZO BERGAMINI   Sindaco di Gualtieri    Presente  
Sig. ELENA BENASSI  Sindaco di Brescello   Presente 
Sig. CAMILLA VERONA   Sindaco di Guastalla    Presente  
Sig. ELISABETTA SOTTILI  Sindaco di Luzzara     Presente  
Sig. CRISTINA FERRARONI Sindaco di Poviglio     Presente  
Sig. ROBERTO ANGELI   Sindaco di Reggiolo    Presente 

 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore dell’Azienda Dott. Vincenzo 
Ferro. Assume la Presidenza il Sindaco del Comune di Gualtieri Sig. Renzo 
Bergamini, che, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed 
invita a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.  
  
================================================================ 
 
Attesto io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale di 

deliberazione è stato a norma di legge pubblicato ed affisso all'Albo Pretorio del 

comune il _________________ e vi è rimasto 15 giorni consecutivi, senza che contro 

la stessa deliberazione sia stato fatto reclamo od opposizione alcuna. 

Guastalla, lì _____________   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

 



 - 2 - 

 
 

 
 
 

Deliberazione n. 07/22.10.2021 
Oggetto: Accettazione proposta di donazione a favore dell’Azienda di Servizi 
alla Persona “Progetto Persona - Azienda Intercomunale Servizi alla Persona”  

 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

RICHIAMATA la deliberazione del CdA n. 19 del 09 settembre 2021 
 
VISTA la bozza dell’Atto di donazione del Notaio dott. Federico Tortora di Mantova 
nonché la bozza di testamento agli atti presso gli Uff. Amministrativi; 
 
RILEVATO che da tali atti risulta la volontà da parte del Sig. C.O. di donare un 
immobile sito in Luzzara meglio identificato nell’atto sopra citato;  

 
CHE la parte donante:  

- garantisce la piena titolarità, la legittima provenienza e la libera disponibilità dei 
diritti donati e che sulla consistenza immobiliare in oggetto non gravano oneri, 
né efficienze di iscrizioni e/o trascrizioni comunque pregiudizievoli.  

- dichiara di essere in regola con il pagamento di qualunque tassa, imposta o 
onere, afferente all'immobile in oggetto; 

 
RITENUTO  di dare il proprio consenso ad accettare la donazione e dare mandato 
al Presidente del Consiglio di Amministrazione a provvedere a tutti gli adempimenti 
previsti inclusa la sottoscrizione dell’atto stesso.   

 
SENTITO il Direttore che riferisce positivamente in merito alla conformità della 
deliberazione; 

 
RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto sulla validità e svolgimento delle sedute che 
prevede al comma 3 che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti e al 
comma 4 che l’espressione del voto avvenga in forma palese; 

 
Si procede alla votazione in forma palese e il Consiglio di Amministrazione 
all’unanimità dei voti; 

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto della volontà espressa dal Sig. C.O di procedere alla donazione 

di un immobile sito in Luzzara; 
2. Di prendere atto che la parte donante:  

- garantisce la piena titolarità, la legittima provenienza e la libera 
disponibilità dei diritti donati e che sulla consistenza immobiliare in 
oggetto non gravano oneri, né efficienze di iscrizioni e/o trascrizioni 
comunque; 

- dichiara di essere in regola con il pagamento di qualunque tassa, imposta 
o onere, afferente all'immobile in oggetto; 



 - 3 - 

 
3. Di accettare la donazione disposta a favore dell’Azienda;  

 
4. Di pubblicare il presente atto entro 7 giorni lavorativi dalla loro adozione, all’Albo 

Pretorio del Comune di Guastalla per la durata di 10 giorni consecutivi; 
 

5. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 32 comma 2 dello Statuto dell'ASP Progetto Persona - Azienda 
Intercomunale Servizi alla Persona. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
F.TO IL PRESIDENTE   F.TO IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

                 Sig. Renzo Bergamini            Dott. Vincenzo Ferro 
 
 
 

 

 


